
 1 

 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ                                                                                                                                                                                             

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  
 

   Н А К А З 
          21.02.2017 р.                            Вінниця                              № 81 

Про підсумки проведення обласного 

історико-краєзнавчого конкурсу 

          серед учнів 9-11 класів 
«Вінниччина : славетні та визначні 

           сторінки минулого»  

 

Відповідно до Обласної цільової програми роботи з обдарованою 

молоддю на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням 14 сесії 6 скликання 

Вінницької обласної Ради від 19 лютого 2013 року №481, Положення про 

Департамент освіти і науки облдержадміністрації, затвердженого 

розпорядженням голови Вінницької облдержадміністрації від 16.01.2013р.        

№ 23, зі змінами, внесеними розпорядженням голови облдержадміністрації 

від 16.09.2016р. № 671 «Про внесення змін до Положення про Департамент 

освіти і науки облдержадміністрації», затвердженого розпорядженням голови 

облдержадміністрації від 16.01.2013р. № 23, згідно з Положенням про 

Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних 

предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі 

спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженим 

наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 

22.09.2011р. № 1099, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

17.11.2011р. за № 1318/20056,  з метою пошуку, підтримки, розвитку 

творчого потенціалу обдарованої молоді, активізації освітньої роботи 

загальноосвітніх навчальних закладів з патріотичного виховання,  розвитку 

інтересу учнівської молоді до історії Вінниччини, історико-краєзнавчої 

роботи та формування навичок підготовки наукових історичних досліджень, 

на виконання наказу Департаменту освіти і науки Вінницької 

облдержадміністрації від     28.10.2016 р. № 502  з 1 листопада 2016 року до   

1 лютого 2017 року  проводився обласний історико-краєзнавчий конкурс 

серед учнів 9-11 класів «Вінниччина: славетні та визначні сторінки 

минулого».   

             У конкурсі взяли участь учні загальноосвітніх навчальних закладів 

області. Всього було надіслано  на рецензування 41 конкурсну роботу.  

             



 2 

 На основі поданих оргкомітетом та журі конкурсу матеріалів, протоколу 

засідання журі від 5 лютого 2016р. 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Визнати переможцями обласного історико-краєзнавчого конкурсу 

серед учнів 9-11 класів та студентів «Вінниччина: славетні та визначні 

сторінки минулого»   та нагородити:  

 

Дипломом І ступеня : 

1. Історія рідного села. 

         «Борщівці – солодкий спогад про дитинство»                                            

         Шлапак Катериу Володимирівну      -  студентку Могилів-Подільського  

                                                                          технолого-економічного коледжу 

                                                                          Вінницького національного  

                                                                          аграрного університету 

     2.    Видатні постаті Поділля 

          «Сергій Жидковський – перший радіоаматор аграрного університету» 

           Томчук Аліну                                - ученицю середньої загальноосвітньої   

                                                                     школи І-ІІІ ступенів №1 м. Жмеринка 

      3. Видатні постаті Поділля 

         «Демид Бурко – творець новітньої історії України 

          Матвієнко Анастасію                   - ученицю загальноосвітньої школи          

                                                                     І – ІІІ ступенів – гімназії № 2 

                                                                     м. Гнівань 

      4. Славетні імена минулого 

          «Браїлівська школа»  

           Бомк Вікторію Віталіївну            - ученицю Браїлівської середньої  

                                                                  загальноосвітньої  школи І-ІІ ступенів 

                                                                   Жмеринського району 

      5. Друга світова війна в історії краю  
         «Листи з фронту» 

          Творчу дослідницьку  групу: 

          Бомко Діану Петрівну,  

          Рубцова Олександра Миколайовича -   учнів загальноосвітньої школи  

                                                                             І – ІІІ ступенів села Білки      

                                                                             Іллінецького району 

 

   

 

 



 3 

  6. Вінничани –герої революції гідності та АТО  

       «Герої Гайсинщини» 

       Ласкіну Ірину Олександрівну              - ученицю Гайсинської середньої  

                                                                          загальноосвітньої школи І-ІІІ    

                                                                          ступенів № 5 

 

      7. Мистецька історія краю  

        «Сапфіри театрального мистецтва на Гайсинщині» 

         Чорну Олександру Олександрівну    - ученицю Гайсинської середньої  

                                                                          загальноосвітньої школи І-ІІІ    

                                                                          ступенів № 4 

       8. Етнографія краю 

          «Подільський подвижник - Володимир Вовкодав» 

          Парадіж Інну Володимирівну              - ученицю середньої  

                                                                             загальноосвітньої школи І-ІІІ   

                                                                             ступенів с. Мартинівка  

                                                                             Жмеринського району 

Дипломом ІІ ступеня : 

1.  Історія рідного села. 

            «Історія села Серебринець» 

             Коваль Ольгу Василівну              - студентку Могилів-Подільського  

                                                                       технолого-економічного коледжу 

                                                                       Вінницького національного  

                                                                       аграрного університету 

2. Видатні постаті Поділля 

      «Діяльність барона Мааса на теренах Поділля» 

            Каменюк Марію Тарасівну             - ученицю  Вінницького технічного   

                                                                        коледжу 

3. Славетні імена минулого 
       «Репресовані освітяни Чернівецького району» 

              Касянчук Катерину Володимирівну  - ученицю Білянської середньої  

                                                                            загальноосвітньої школи  І – ІІІ  

                                                                            ступенів Чернівецького району 

4. Друга світова війна в історії краю 
            «Єврейське гетто у Шаргороді 1941 – 1944 рр.» 

             Мазур Ольгу  Валентинівну                   - ученицю Шаргородської  

                                                                                 районної гімназії  

        5. Друга світова війна в історії краю 

            «Село Праведників Світу»   

            Губіліт Каріну Олегівну                   - студентку  Могилів-Подільського  

                                                                            технолого-економічного коледжу  

                                                                             Вінницького національного  

                                                                             аграрного університету 



 4 

            6. Вінничани –герої революції гідності та АТО 

 «Україна варта, щоб за неї боротися» 

              Яблонську Катерину Сергіївну     - студентку   Могилів-Подільського  

                                                                             технолого-економічний коледжу  

                                                                             Вінницького національного  

                                                                              аграрного університету 

    7. Мистецька історія краю 

                «Пензлем про красу» 

                 Мацанюка Богдана Миколайовича  - учня середньої  

                                                                                 загальноосвітньої школи І-ІІІ  

                                                                                 ступенів села Чернятин   

                                                                                 Жмеринського району 

       8. Етнографія краю 

                  «Кость Широцький – відомий дослідник історії краю» 

                  Творчу науково-пошукову 

                  групу учнів середньої загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів                

                 с. Білоусівка Тульчинського району: Шевчук Вероніку Віталіївну, 

                                                                               Аркавенко Людмилу Сергіївну,  

                                                                                Безпавлова Іллю Сергійовича 

Дипломом ІІІ ступеня : 

        1.Історія рідного села.  

          «Історія села Носківці» 

           Притуляка Олександа  

           Анатолійовича                                – учня загальноосвітьої школи І – ІІІ   

                                                                       ступенів села Носківці    

                                                                        Жмеринського району 

    2. Історія рідного села.  

            «Липовець за часів Київської Русі» 

             Поліщука Вадима Юрійовича      -  учня Липовецька СЗОШ І – ІІІ  

                                                                      ступенів № 3 

    3. Історія рідного села. 
      «Історія села Насіківка Шаргородського району» 

            Конотопенка Олександра 

            Олександровича                            - учня комунального закладу  

                                                                       «Загальноосвітня школа І-ІІІ                        

                                                                 ступенів №32» Вінницької міської ради 

6. Видатні постаті Поділля 

     «У фотооб’єктиві історії» 

            Фадійчук Діану Юріївну             - ученицю середньої загальноосвітньої  

                                                                      школи І-ІІІ ступенів №2    

                                                                      смт.Муровані Курилівці  

 

 



 5 

7. Видатні постаті Поділля 

          «Кальницький полковник Іван Богун» 

           Осіпенко Діану Олексіївну               - ученицю Вінницького коледжу   

                                                                         Національного університету  

                                                                         харчових  технологій 

 

 

8.  Славетні імена минулого 
«Відомі плавці Вінниччини» 

              Петельку Юлію Володимирівну    -  ученицю комунального закладу    

                                                                           «Загальноосвітня школа І-ІІІ  

                                                                            ступенів № 22 Вінницької  

                                                                            міської ради» 

 

9.  Славетні імена минулого 
« Вінниця: з історії становлення міста» 

 Войнаровського  Андрія  

 Анатолійовича                                     -  учня комунального закладу  

                                                                 «Загальноосвітня школа  –  

                                                                  гімназія І – ІІІ ступенів № 2  

                                                                  Вінницької міської ради»            

        9. Друга світова війна в історії краю                                                               

          «Друга світова війна через призму історії краю» 

           Павлів Марину Миколаївну                -  ученицю  середньої  

                                                                              загальноосвітньої школи І – ІІІ  

                                                                              ступенів села Жабокрич  

                                                                              Крижопільського району 

         

           10. Друга світова війна в історії краю                                                               

               «УПА на Вінниччині» 

               Бондаренко Олександру Віталіївну  - ученицю комунального  

                                                                               закладу «Загальноосвітня  

                                                                               школа І-ІІІ ступенів № 31 

                                                                                Вінницької міської ради» 

 

           11.  Вінничани –герої революції гідності та АТО 

              «Історія двох революцій у місті Вінниці: 1917 / 2013 – 2014» 

                Вороніну Владу Олександрівну       - ученицю комунального                   

                                                                              закладу  «Загальноосвітня                

                                                                               школа - гімназія І – ІІІ ступенів      



 6 

                                                                               № 2 Вінницької міської ради»   

        2.Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації вчителів та викладачів, які підготували переможців 

обласного історико-краєзнавчого конкурсу серед учнів 9-11 класів  та 

студентів «Вінниччина: славетні та визначні сторінки минулого» :  

 

 

Андріяш Любов Гаврилівну             - учителя історії середньої  

                                                               загальноосвітньої школи                    

                                                               І – ІІІ ступенів с. Сонячне  

                                                               Крижопільського району 

Бладику Оксану Омелянівну           - учителя української мови та  

                                                              літератури  Гайсинської середньої  

                                                              загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів  

                                                              № 4. 

Бурдинського Юрія  Семеновича   – вчителя історії Шаргородської районної                    

                                                               гімназії 

Вишневську Любов Герасимівну    - учителя історії середньої  

                                                              загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів  

                                                              с. Чернятин Жмеринського району 

Габрик Наталю Василівну                - учителя історії середньої  

                                                              загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів  

                                                              с. Мартинівка Жмеринського району 

Гарматюк Інну Іванівну                     – учителя інформатики Жмеринської  

                                                                 середньої загальноосвітньої школи          

                                                                 І – ІІІ ступенів №1 

Горенюк Наталію Павлівну                - учителя історії середньої  

                                                                 загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів  

                                                                 с.Козлівка Шаргородського району 

Грибович Валентину Анатоліївну      - учителя історії комунального закладу    

                                                                «Загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів   

                                                                № 31 Вінницької міської ради» 

Гриценка Богдана Олександровича  - учителя історії середньої  

                                                                загальноосвітньої школи І – ІІ ступенів  

                                                                с. Білоусівка Тульчинського району 

Демченко Вікторію Володимирівну  - учителя історії Жмеринської середньої  

                                                              загальноосвітньої школи І – ІІІ ступенів         

                                                              № 6  

Коваля Олександра Івановича             – учителя історії загальноосвітньої   

                                                                 школи І – ІІІ ступенів – гімназії № 2     

                                                                  м. Гнівань Тиврівського району 

Кордонську Альону Василівну           – викладача суспільних дисциплін  

                                                                  Могилів-Подільського ехнолого-  



 7 

                                                                  економічного коледжу Вінницького   

                                                                  національного аграрного університету 

Мельник Людмилу Степанівну             - учителя історії середньої  

                                                                    загальноосвітньої школи І – ІІІ    

                                                                    ступенів с. Білки Іллінецького району 

Мельник Наталію Миколаївну             – викладача суспільних дисциплін  

                                                                    Вінницького технічного коледжу 

Мороз Наталю Миколаївну                   - учителя історії середньої  

                                                                    загальноосвітньої школи І – ІІІ    

                                                                    ступенів с.Носківці Жмеринського   

                                                                     району 

Невінську Галину Борисівну                  - учителя історії середньої  

                                                                     загальноосвітньої школи І – ІІІ    

                                                                     ступенів  № 2  смт. Муровані  

                                                                     Курилівці 

Немировську Наталію Вікторівну         - учителя української мови та  

                                                                     літератури  Гайсинської середньої  

                                                                      загальноосвітньої школи І – ІІІ    

                                                                      ступенів  № 4  

Пилипенко Тамару Миколаївну             - учителя історії комунального    

                                                                      закладу   «Загальноосвітня школа 

                                                                      І – ІІІ ступенів  № 32 Вінницької   

                                                                      міської ради» 

Побережця Руслана Борисовича             - учителя історії Липовецької  

                                                                      середньої загальноосвітньої школи 

                                                                       І – ІІІ    ступенів   № 3 

Романець Людмилу Миколаївну            -  викладача суспільних дисциплін  

                                                                       Вінницького коледжу   

                                                                       Національного університету   

                                                                       харчових технологій 

Рябоконя Всеволода Володимировича    - учителя історії  Гайсинської       

                                                                        середньої загальноосвітньої школи  

                                                                        І – ІІІ   ступенів  № 5  

Смірнова Миколу Анатолійовича            – учителя історії Браїлівської  

                                                                         середньої загальноосвітньої школи  

                                                                         І – ІІ   ступенів Жмеринського  

                                                                         району 

Співак Оксану Михайлівну                      - учителя історії Жмеринської  

                                                                       середньої загальноосвітньої школи  

                                                                       І – ІІІ    ступенів  № 1 

Чепіль Таїсію Костянтинівну                   - учителя історії середньої  

                                                                      загальноосвітньої школи І – ІІІ    

                                                                      ступенів   с. Жабокрич      

                                                                       Крижопільського району 

Черняка Василя Васильовича                   - учителя історії середньої  

                                                                      загальноосвітньої школи І – ІІІ    

                                                                      ступенів  с. Біляни Чернівецького  



 8 

                                                                      району 

 

 

 

 

Швець  Наталю Володимирівну               - учителя історії середньої  

                                                                      загальноосвітньої школи І – ІІІ    

                                                                      ступенів   с. Сербинівці  

                                                                       Жмеринського району 

 

 

Якліч Олену Борисівну                            – учителя історії комунального                          

                                                                        закладу «Загальноосвітня школа      

                                                                        І-ІІІ ступенів – гімназії № 2   

                                                                        Вінницької міської ради» 

 

3. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій та міських 

рад: 

 3.1 Проаналізувати результати проведення Конкурсу, обговорити на 

засіданнях методоб’єднань  учителів  суспільних дисциплін, нарадах. 

 3.2  Продовжити роботу щодо навчання і виховання здібних та обдарованих 

дітей.  

4. Наказ розмістити на сайті Департаменту освіти  і науки Вінницької 

облдержадміністрації.  

5. Контроль за виконанням наказу покласти  на  заступника директора 

Департаменту освіти та науки Чорну О.А. 

 

Заступник голови – директор  
Департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації                                                                    І. Івасюк 
  

 

 

 


